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​2026 04 13 SPF Seniorerna Öst-Jämtland​
​Månadsträff på Sönneråsgården, Böle, Bispgården​

​Lunch följt av Birger Ekerlids föredrag “Med Öst-Jämtland i fokus”​

​Måndagen den 13 april var Sönneråsgården i Böle, Bispgården, platsen för​
​månadsträffen med SPF Seniorerna Öst-Jämtland. Medlemmar från hela Öst-Jämtland​

​strålade samman denna soliga dag och allt eftersom fylldes platserna med​
​förväntansfulla seniorer vid de trevligt dukade långborden. Ulla Jönsson hälsade de​

​45 medlemmarna välkomna till Bispgårdenområdet och ett speciellt välkommen​
​riktades till dagens huvudperson, Krångedesonen Birger Ekerlid.​

​Träffen inleddes med lunch som bestod av ärtsoppa med tillbehör. Ankis goda morotskaka​
​uppskattades till kaffet på maten, likaså att äta och prata med gamla och nya vänner.​

​Efter en behövlig bensträckare var det dags för Birger Ekerlids ”Med Öst-Jämtland i fokus”.​
​Han inledde med tiden som lokalredaktör. Efter en kort tid på ÖP med JanAnders Fridh, blev​
​det 6 år runt 1980 på LTs lokalredaktion i Hammarstrand. Området som Birger bevakade var​
​geografiskt sett det samma som vår förening omfattar, alltså hela Ragunda kommun samt​
​Kälarnedelen i Bräcke kommun. Kommunernas verksamhet, händelser i bygderna, allt​
​möjligt skulle tidningarna då rapportera om. Till och med referat från jordfästningar skulle det​
​skrivas om! Birger delade med sig av anekdoter som ofta hade med teknikutvecklingen att​
​göra. Några speciella uppdrag Birger mindes med koppling till just Sönneråsen handlade om​
​skolan och dansbanan. Det blev en intressant tidsresa med hög igenkänningsfaktor om​
​papperstidningen från dåtid till nutid.​
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​Den andra delen handlade om tiden efter arbetet som lokalredaktör och sedermera​
​ledarskribent på LT. Nu var det författaren Birger det handlade om. Av de nio böcker han​
​skrivit, uppehöll han sig mest vid den speciella boken “Krångede i kraftens tid”. Där skildras​
​epoken som spänner över tiden före, under och efter den stora kraftverksutbyggnaden i​
​Krångede, även nutidens Krångede är med. Så stort att Birger fick viktig tillbakablick med​
​hjälp av Anna och Brita, två mycket minnesgoda kvinnor från bygden! De var i 100-årsåldern​
​när Birger intervjuade dem!​
​Det uppskattades när författaren själv läste högt för oss korta avsnitt ur denna bok om​
​byarna Krångede och Döviken. Vi påmindes om att området har räknats som Jämtlands​
​tredje stad! Det var tider det! Under den avslutande frågestunden fick Birger berätta lite om​
​sina böcker som handlar om den egna släkthistorien och om sin medverkan i årsskriften​
​Ravund. Vi fick önska honom lycka till med den tionde boken!​
​Ordförande Astrid tackade Birger för hans medverkan på vår månadsträff, en träff med​
​många varma återseenden, glada skratt och kramar förutom det intressanta innehållet!​
​De duktiga fixarna Ulla, Anki, Agneta och Kristina med flera tackades med en varm applåd.​
​Nästa gång vi  har möjlighet att träffas är på ett musikcafé den 27 april kl 14 på gamla skolan​
​i Lien. Trubaduren Kent Wikberger spelar och sjunger och medlemmar bjuds på detta! Nästa​
​månadsträff är i Ljungå Kapell den 4 maj! Anna berättade om Studieförbundet Vuxenskolans​
​utbildningsserie “Digitala Seniorer” under april månad.​

​Text: Anna Lögdberg​
​Foton: Marie Granroth och Anna Lögdberg​


